¹ Joan. II, 16.

lum, Julianæ, divina bonitate; non humana vanitate, iniuitate, impietate laudandum.

LXX. JUL. « Te ergo apparet non studuisse ut objecta refelleres; sed ut patrono tuo, ad quem scribebas, miserabiliter illuderes; putaretque te rude quidpiam detulisse quod jure morderes: cum id jam superiorum concessione et corporum institutione laudasses.

AUC. Institutionem laudavi corporum, quæ bona est etiam in malo homine, non malum, sine quo nascitur nemo: quod tu nolens cum Ambrosio dicere unde sit, adjucas Manichæum dicentem quod ex aliena natura sit.

LXXI. JUL. « Fateor tamen, nimis te cogitasse, quid diceres: et ingenium tuum apparet, et studium: soler-tissime prorsus quid asserendum esset pro peccati traduce ponderasti: nemo alter callidius scribere potuisset pro naturali malo: quod quidem nec tu ipse tam urbane implere potuisses, nisi ingenium tuum magistri veteris commenta juvissent. »

AUC. Magistrum plane meum, et contra te et contra Manichæum, gloriор esse Jesum quem confiteor, (quod tu negas), etiam parvolorum esse Jesum¹; quia periiit Adam, et in illo omnes perierunt; nec nisi ab illo qui venit querere quod perierat, a perditione salvantur².

LXXII. JUL. « Intellixisti quippe, parvulis nihil de suo merentibus, nequaquam posse sine damnatione corporum, crimen affigi: et ideo opus esse auxilio Manichæi, qui concupiscentiam carnis a Dei operibus excluderet, et tam nuptias quam ipsa corpora diabolo deputaret auctori. »

AUG. Ego non opus habeo auxilio Manichæi; sed potius contra eum pugnans, auxilium quod tu ei præstas, expugno auxilio Dei. Quod mihi præstat etiam per suos

¹ Ambros. lib. 7. in Lue. c. 15-52. — ² Lue. xix, 10.

clarissimos comites, non solum Prophetas et Apostolos, quorum conaris perversus dicta pervertere; verum etiam posteriores Ecclesiæ suæ doctores. Irenæum, Cyprianum, Hilarium, Ambrosium, Gregorium, Basilium, Joannem, aliosque plurimos, fide integermos, ingenio acerrimos, doctrina uberrimos, fama celeberrimos: qui omnes salva laude corporum et nuptiarum, confessi sunt originale peccatum, scientes Christum, quod impie vos negatis, etiam parvolorum esse Jesum. Ipse enim salvum facit populum suum¹, in quo et illi parvuli sunt, non a febris aliisque hujusmodi pestibus atque casibus, quod et non Christianis abundant super omnem carnem bonitate largitur; sed sicut Christianos, a peccatis eorum. Hos tot et tantos catholicæ Ecclesiæ filios et patres, qui hoc eam in ejus positi culmine docuerunt, quod in ejus ubere didicerunt, Manichæos dicere non reformidas; et cum me unum quasi aperte appetis, illos quanto obliquius, tanto insidiosius: et quanto insidiosius, tanto scelerius criminaris. In hoc tanto scelere, tua te omnino verba convincunt. Non enim mihi ob aliud tam nefario nomine calumniaris, nisi quia de peccato originali dico quod dicunt.

LXXIII. JUL. « Quod ergo a veritate defunderis, quod fugaris, causæ fecit deformitas quam tueris. Cæterum si ad catholicos transire velles, quanto tute, id quod nos asserimus, elegantius exequereris et plenius. »

AUG. O frontem linguatam, mentemque cæcatam! Ita-ne vero catholici non sunt, quibus inhæreo in hujus fidei societate, quam contra tua vana dicta et maledicta defendo? Catholici non sunt, ut alios taceam, eosdemque repetam, Irenæus, Cyprianus, Hilarius, Ambrosius, Gregorius, Basilius, Joannes Constantinopolitanus; et catholici sunt Pelagius, Coelestius, Julianus? Aude

¹ ath. 1, 21.